
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 227

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
VIGILANZA

Numero  32   Del  28-04-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RACCOLTA,  TRASPORTO E SMALTIMENTO DI RIFIUTI SPE=

CIALI  PERICOLOSI  E  NON.  AFFIDAMENTO SERVIZIO A
DITTA AUTORIZZATA. IMPEGNO DI SPESA.

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 28-04-020

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 32 del 28-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



                                    IL RESPONSABILE DEL V° SETTORE

VERIFICATO che sul territorio comunale vengono abbandonati da ignoti rifiuti
speciali pericolosi e non che non possono essere smaltiti come R.S.U. e che
questo Servizio Ambiente provvede  a raccogliere autonomamente con proprio
personale.

VISTO che successivamente gli stessi materia sopra descrittti vengono stoccati
temporaneneamente in un apposito centro di raccolta al fine di avviarli allo
smaltimento e recupero seguendo le specifiche modalita' di confezionamento e
precisamente separandoli in base al CER di appartenenza e a loro stato fisico
(solido non polverulento, solido polverulento liquido, fangoso etc.).

PRESO ATTO  che i predetti rifiuti speciali pericolosi e non  possono essere
gestiti esclusivamente da ditte specificamente autorizzate alla raccolta,
trasporto e intermediazione che forniscono  anche i contenitori a perdere con
caratteristiche a norma di legge,  specifici per ogni categoria di rifiuto speciale
identificato con apposito CER ( Codice Europeo dei Rifiuti) come da Elenco
formulato con Decisione Comunitaria della Commissione n. 2000/532/CE e
Direttiva  n. 75/442/CEE.

INDIVIDUATA  nella ditta  S.E.A. Servizi per l'Ecologia e l'Ambiente di Pichini
Maria & C. s.a.s. con sede in Via della Comunicazione, 3, 63078 Spinetoli (AP)
la capacita' di assicurare un proficuo e puntuale servizio come proposto con
offerte acquisite al prot. comunale n. 6614 del 24/04/2019, n. 7368 del
09/05/2019 e n. 5911 del 29/04/2020.

VISTO che con i citati preventivi si propone, in allegato,  uno schema di
convenzione  dove si convengono e stipulano le  condizioni contrattuali per
l'affidamento del servizio.

VERIFICATO che il predetto schema contrattuale  puo' essere accettato in toto
in ogni suo punto.

RITENUTO  di  procedere all'affidamento del servizio di raccolta con fornitura di
appositi contenitori a perdere per il trasporto e smaltimento/recupero dei rifiuti
speciali pericolosi e non,  e provvisoriamente stoccati nell'apposito centro
comunale  correttamente separati a seguito di identificazione  per codice
identificativo CER    alla ditta S.E.A. Servizi per l'Ecologia e l'Ambiente di Pichini
Maria & C. s.a.s. con sede in Via della Comunicazione, 3, 63078 Spinetoli (AP)

 VERIFICATO, altresi' che per l'anno 2020  la somma presumibile per
assicurare il servizio ammonta a Euro 3.000,00  e trova copertura sul cap.
1580/0  "Spese per lo smaltimento R.S.U. e assimilati" Bilancio 2019.

VISTE le leggi 267/2000  e 127/1997;

VISTO il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale di Contabilita';

DETERM. UFFICI VIGILI n. 32 del 28-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO il D.Lgs. 25 Febbraio 1995, n. 77 recante "Ordinamento finanziario e
contabile degli Enti Locali" e sue modificazioni;

                                                    DETERMINA

DI AFFIDARE il servizio  di raccolta dei rifiuti speciali pericolosi e non,
con fornitura  di specifici contenitori per  lo stoccaccaggio temporaneo
nel centro di raccolta comunale e successivo trasporto e smaltimento
presso i rispettivi centri autorizzati   alla ditta S.E.A. Servizi per l'Ecologia
e l'Ambiente di Pichini Maria & C. s.a.s. con sede in Via della
Comunicazione, n. 3,  63078  Spinetoli (AP).

DI APPROVARE E FIRMARE l'allegata convenzione, parte integrante al
presente atto,  contenente le condizioni contrattuali accettate da entrambe le
parti.

DI IMPEGNARE  per la presumibile copertura della spesa prevista  per
l'istituzione del servizio per l'anno 2020,   la somma di Euro 3.000,00 sul cap.
1580/0  "Spese per lo smaltimento R.S.U. e assimilati" Bilancio 2020.

DARE ATTO che alla liquidazione delle somme dovute si procederà mediante
appositi atti di liquidazione dietro presentazione di regolare fattura.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 28-04-020

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 32 del 28-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 32 del 28-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


